GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA - EDITAL ESP-PB 15/2025

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba (ESP-PB), da Comissão da Residência

Multiprofissional (COREMU), no uso de suas atribuições legais, torna público a CONVOCÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL ESP-PB Nº

15/2025, PARA MATRÍCULA no Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva e Políticas Públicas, de acordo com o cronograma estabelecido.

A matrícula deverá ser realizada na sala do Núcleo de Residências em Saúde da Escola de Saúde Pública da Paraíba, situada dentro do Complexo

Psiquiátrico Juliano Moreira, localizado a Av. D. Pedro II, 1826, Torre, João Pessoa – PB, CEP 58040-440, Telefone: (83) 3211-9835, devendo apresentar cópias

dos documentos solicitados neste ato, mencionados previamente no item 24 do Edital 15/2025.

DATA NÚCLEO

PROFISSIONAL

HORÁRIO CANDIDATO

11/02/2026

FARMÁCIA 13:45 Franciele Maiara De Araújo Castro

FARMÁCIA 14:00 Caline Ferreira Do Monte

FARMÁCIA 14:15 Brenna Torres Valdevino

ENFERMAGEM 13:45 Maria Rita Martins De Souza

ENFERMAGEM 14:00 Lidiana Medeiros Mendes Da Costa

ENFERMAGEM 14:15 Fabricia Araújo De Oliveira

NUTRIÇÃO 13:45 Maysla Rayssa Silva Costa

NUTRIÇÃO 14:00 Bianca Joyce Souza Dantas

NUTRIÇÃO 14:15 Mayara Pereira Da Silva

PSICOLOGIA 13:45 Gabriela Bonifácio Taveira

PSICOLOGIA 14:00 Lariza Michaelichen De Medeiros Costa

PSICOLOGIA 14:15 Lúcio Flávio Dos Santos Paulo Júnior

João Pessoa, 09 de fevereiro de 2026

Comissão do Processo Seletivo